
株式会社 近畿総合装飾
大阪府豊中市蛍池南町1-19-20   
TEL 06-6841-2551   FAX 06-6853-4555
　  info@kinsou.jp 今年もお世話になりました。

お客さまと現場と職人を繋ぐ架け橋として、感謝の気持ちを込めて…。

2 0 1 7

2017年  キンソウニュース

http://www.kinsou.jp

発行日 ： 2017年12月　　発行元 ： 株式会社近畿総合装飾

おかげさまで、５０周年を迎えることができました！
キンソウグループ［（株）近畿総合装飾、（株）コンパス］は、おかげ
さまで５０周年を迎えさせて頂きました。これも偏に、皆さまの
ご支援・ご協力の賜物でありますことを深く感謝いたしております。
今年は、周年行事として、５月に従業員家族と協力業者の方 を々
お招きして50周年記念パーティーを開催させて頂き、6月には
社員旅行で石垣島へ行ってまいりました。来年の春ごろには、
社史を発刊する予定で取り組んでおります。
今年を一つの節目として、社内
の結束を強めるとともに、今後
とも、皆さまのお役に立てるよう
に、精一杯、頑張ってまいります
ので、これからも、末永く、よろ
しくお願いします。

若手の新入社員が入社しました！
内頁でご紹介させて頂いた通り、
11月末の時点までで、20歳と21歳
の若手２人に入社して頂き、年末ま
でに更に24歳の若手が1人入社す
ることになっております。

3名の内、2名は職人になることを希望しており、遅ればせながら、
弊社も若手職人の育成に取り組んでいくこととなりました。
現社長が代表に就任した際には、４０代後半であった弊社の平均
年齢も、今では３０代半ばほどに下がってきています。
弊社を、そして、この業界や業種を次の世代に繋げるために、
従業員一同、笑顔で頑張っています！

建築業界や内装業界を元気にしたい！
今年も建築業界や内装業界を元気にするために、各種のイベント
への参加やボランティアなどを行わせて頂きました。

〈児童養護施設の子供の職場体験〉
今年は児童養護施設の子供
に職場体験に来て頂き、社内
の様子や現場の様子を体験して
もらいました。年明けにも、来られ
る予定になっており、子供達が少
しでも私達の業界に興味を持っ
てもらえるように頑張っています！

〈児童養護施設のクロス貼替〉
児童養護施設のクロスの貼替を、職場
体験に来て頂いた子供達と一緒に行
いました。先輩が拳で穴をあけてしま
ったという壁を補修して、クロスを貼替し
たのですが、パテを混ぜたり、下地処理
をしたり、のりを塗ったり、子供達にとっ
ては、新鮮で楽しかったようです。クロス
のジョイントカットを行い、ローラーをかけ
ると継ぎ目が消えることに子供達はビックリしていました。

そして、何よりも、先輩が開けた
穴がなくなって、綺麗な壁に仕
上がったことは、とても嬉しかっ
たようです。作業後は、子供達と
施設のご飯を一緒に食べて、
恋バナなどを聞きながら、楽しく
過ごさせて頂きました！

〈『夢の家 お仕事体験フェスティバル』に参加しました！〉
今年も、建設業界の素晴らしさや職人さんたちのカッコよさを
子供達に伝えるイベントである『夢の家お仕事体験フェスティバル』
に参加させて頂きました！ クロス貼の実演をしたり、子供達やお母
さま方にクロス貼を手伝ってもらったりし
ましたが、今年は色 な々種類のクロスの
尺角サンプルを用意し、会場の皆さまに
見て頂きました。いろんなクロスがあるこ
とに、子供達も保護者の皆さんもビック
リされており、500枚ほどあったクロスの
尺角サンプルは、子供達が喜ぶプレゼ
ントとなりました。

今年も１年、お世話に
なりました。

来年もよろしくお願い
いたします。

近畿総合装飾やコンパス（グループ会社）での
取り組みなどは、代表である長渡和久のfacebookでも
ご覧いただけます。
「https://www.facebook.com/nagato.kazuhisa」

50th Anniversary

おかげさまで
創業50周年

KINSOU TSUSHIN 2017

キンソウ通信
http://www.kinsou.jp ▶

近畿総合装飾の
ホームページは
こちらから

スマホ・タブレットにも
対応しています！



KINSOU TSUSHIN 2017 KINSOU TSUSHIN 2017

平成29年も皆さまには大変お世話になり
本当にありがと うございました。
弊社も無事50周年を迎え次のステージに
向かい新たな一歩を踏み出しました。若
手社員も増え来年は内装仕上げの業界
全体の発展も目指し、あらゆることにチャレ
ンジする１年にしていきたいと思います。平
成30年も何卒よろしくお願いいたします。

大型内装工事

内藤　剛

浅田 洋美  /  西田 葉瑠奈
山本 春菜  /  長渡 美津子

株式会社近畿総合装飾  代表取締役

長渡 和久
早いもので2017年も終盤を迎え、昨年に引き続き、今年も『キンソウ通信』をお
届けする時季となりました。今年もたくさんの皆さまに支えて頂き、ありがとうご
ざいました。

今年は創業50年を迎えさせて頂いた年となりました。弊社は、父が宮崎から
単身で上阪して修行し、インテリア販売店として創業、その後、下請の内装
仕上げ業者へと変化した会社です。今では、グループ会社のコンパスが医療
専門の設計施工などを取り扱うようにもなっております。
又、今年からスタートしたばかりですが、近畿総合装飾の工事部門の復活を
目指した採用、医療と住宅の提案型に特化したリフォーム部門の設立、コンパス

東京オフィス設立など、今後、キンソウグループとして、成長していくための挑戦も始めております。

業界全体では、暗い話も多いのですが、弊社としましては、何とか前向きに成長していきたいとの想いで、ここ数年、
若手採用にも力も入れております。そうした社風の変化などを、この『キンソウ通信』から感じて頂ければ幸いです。

スタッフ一同、今後も創業者が夢と希望をもって上阪してきた時の気持ちを忘れず、皆さまに喜んで頂けて、支えて
頂ける会社づくりに励んでいきたいと思います。今後ともよろしくお願いします。

長田　悟

今年もあと僅かとなりました。皆さまのおかげで、創業50周年となる本年を無事
に迎える事ができ、本当にありがとうございました。周年旅行の休暇では、お客さ
まのご理解、ご協力を頂きまして社員一同すばらしい時間を過ごすことがで
きましたことにも感謝しております。

今年の近畿総合装飾を振り返りますと、色々な変化があった１年となりました。
まず大きな変化としましては、長年の課題であった若手社員の採用や、若手社
員職人の採用が進み出したことです。
山本君、三木君という2名の仲間が新しく増えました。両名とも20歳そこそこと
若年ではありますが、意欲的に業務の習得に日々 取り組んでおります。ただ、な
にぶんにも育成していくことも、教育していくことも不慣れななか、試行錯誤しながら、全社員で取り組んでおります
ので、今までの社員同様にあたたかく、迎えて頂けますように、この場を借りてお願い申し上げます。

来年は、近年の建設業会全体の課題である、職人の高齢化による人員不足に対しても、対応できる組織に変われ
るよう、基礎作りをする年にしていきたいと思っております。
若手の成長だけでなく、全社員が今に満足せず、進歩していき、今以上にお客さまにとって便利であり、役に立てる
内装業者となれるように邁進してきますので、これからもよろしくお願い申し上げます。
 

営業部部長

平成29年も皆さまには本当にお世話にな
り、ありがとうございました。
弊社も50周年を迎え、気付けば私自身も 
27年間会社と共に歩んできました。色 な々
こともありましたが、皆さまのおかげで27
年間という日があったのだと思います。
平成30年も変わらず頑張りますので、
何卒よろしくお願いいたします。

一般内装工事

多田  裕二

今年も色 な々現場に携わることができて勉
強になりました。金額の厳しい現場や工期
の厳しい現場、それぞれに理由があると言
えども頭を抱える日々 もありましたが、来年
は来年で前を向いて行きたいと思います。
『いままでより、今から』の気持ちで頑張っ
て行こうと思います。今年も大変お世話に 
なりありがとうございました。来年もよろしく
お願いいたします。

大型内装工事

楠本 紀幸
2017年も残りわずかとなりました。砂時計
でいえば細くなっているあたりでしょうか？ 
そういえば1000kgの砂で1年間かけて容
器を満杯にする砂時計が島根県にある
そうです。この砂時計のように皆さまが満
足して頂ける2018年にしたいと頑張らせ
て頂きます。1000kgの重さ以上の感謝を
込めて・・・ありがとうございました！

一般内装工事

今井 輝久男

今年も皆さまのお世話になり本当にありがとう
ございました。今年はバタバタ動き回って充実
した１年になりました。その分、得意先の監督
さま、取引先のメーカーさま、職人さんに色々
ご迷惑をおかけして、たくさんのご無理を聞い
て頂き、申し訳ありませんでした。来年は無理
を言うのは少し控えようと思いますが・・・
自分の強みであるフットワークの軽さを活かし
来年もバタバタ動き回りたいと思います！ これ
からも何卒よろしくお願いいたします。 

大型内装工事

姫廻 直幸
今年も皆さまに大変お世話になり、誠にあ
りがとうございました。
今年は、施工難商品の施工、短い工期の
施工等ありましたが、皆さまのご協力あっ
て無事竣工できました。
来年もどうぞよろしくお願いいたします。

一般内装工事

北川 智弘

10月より新入社員として入社させて頂きま
した、三木です。近装には、クロス職人とな
るべ く入社させて頂きました。
まだまだ考え方が甘く、日々注意・指導を
頂いている毎日ですが、声をかけて頂い
ていることに感謝し、1日でも早く仕事を覚
えて、皆さまに恩返しができるよう頑張っ
ていきます。よろしくお願いします。

内装部  新人

三木　歩

はじめまして。この度、新しく設立しました
リフォーム部門の玉﨑裕也と申します。
当部門では、壁紙や設備といった『物』の
リニューアルの他に、お客さまの悩みや問
題の解決をメインテーマとした、快適な空
間づくりをお手伝いさせて頂きます。
どうぞよろしくお願いいたします。

リフォーム部  新人

玉﨑 裕也

今年入社しました新人の山本です。
覚えることが多くて大変ではあります
が、と ても充実した1年になりました。
1日も早く現場に立てるように頑張ります 
ので平成30年もよろしくお願いします。

内装部  新人

山本 寿真

本年も大変お世話になり、ありがとうござ
いました。無事50周年を迎えられましたこ
と、皆さま方のおかげと感謝申し上げま
す。日々の積み重ねにより、次なる100周
年を目指してまいります。今度とも、よろしく
お願い申し上げます。

総務


	キンソウ通信2017_表面_未
	キンソウ通信2017_中面_未

